
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N.  87
DEL  20.10.2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ADESIONE AL P.S.R. (PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE) 2014/2020 –
MISURA 7.6.1. – ATTO DI INRIDIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO.-

L’anno DUEMILASEDICI addì  VENTI  del mese di  OTTOBRE  alle ore  10,00, nella
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
2 1

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.  Izzo  Vincenzo  il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 Misura 7.6.1 - Miglioramento dei fabbricati di
alpeggio  - che prevede la possibilità per i soggetti pubblici e privati, in forma singola o associata, di
poter essere ammessi a contributo in conto capitale per la realizzazione di interventi di restauro,
riqualificazione e ristrutturazione di fabbricati di alpeggio;

Dato atto che la finalità della Misura 7.6.1 è quella di sostenere investimenti per il mantenimento e
miglioramento  della  funzionalità  dei  ricoveri  di  alpeggio  nel  rispetto  della  loro  particolare
connotazione architettonica e paesaggistica;

Visto che il  contributo è calcolato in msura del 90% su una spesa ammissibile compresa tra un
minimo di euro 50.000,00 ed un massimo di euro 200.000,00;

Considerato che il Comune di Montecrestese è proprietario di fabbricato in località Alpe Campo
adibito a casera, censito al Foglio 9 mappale 112 cat. A4;

Dato  atto  che  detto  fabbricato  necessita  di  interventi  di  ristrutturazione,  ampliamento  ed
efficientamento energetico per un importo stimato di euro 200.000,00, interventi compatibili con la
normativa vigente in campo ambientale e paesaggistico;

Ritenuto di dare mandato al Responsabile del servizio tecnico di porre in essere gli adempimenti
necessari  finalizzati  alla  predisposizione  del  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica
dell'intervento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, oltre che di tutta la documentazione necessaria ai fini
della presentazione della domanda di ammissibilità, in conformità alle disposizioni di cui al punto
7.4 del Bando;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di aderire al Bando del Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020 Misura 7.6.1 – Miglioramento
dei fabbricati di alpeggio – dando mandato al Responsabile del servizio tecnico di porre in
essere gli atti finalizzati al conferimento dell'incarico per il progetto di fattibilità tecnica ed
economica dell'intervento ristrutturazione, ampliamento ed efficientamento energetico del
fabbricato di  proprietà  comunlae in  località  Alpe  Campo,   oltre  che  la  documentazione
necessaria ai fini della presentazione della domanda di ammissibilità, come da disposizioni
del punto 7.4 del Bando.

2. Di dare atto della disponibilità in bilancio delle risorse occorrenti a garantire la fattibilità
delle opere.

3. Di  dichiarare  la  presente deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

 





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI             f.to        DOTT. IZZO VINCENZO

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

                                                                             f.to        GEOM. ROMEGGIO MAURIZIO

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ. 
                                                                               f.to            OLIVA MARINA

 

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  03/11/2016                           e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì  03/11/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

               f.to       DOTT. IZZO VINCENZO

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì 
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
 


